
'.lflt Universidad Nacional de Salta

~.ílll~FACULTAD DE
I~·t•.{~INGENIERIA

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54"{)387) 4255351

REPUBLICA ARGENTINA
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar

SALTA, 26 de Agosto de 2009.-

564/09 Expediente N° 14.270/09

VISTO:

Las presentes actuaciones por las cuales el Bibl. Julio A. Quiroga, solicita la baja
Patrimonial de un total de 56 ejemplares de las revistas Platinum Metals Review y Platinum; y

CONSIDERANDO:

Que el motivo del pedido es debido a que son Revistas que no se consultan y cuyo último
número en papel se publicó en el año 2004, y desde el mes de Julio del mismo año pueden ser
consultadas en texto completo en forma gratuita en una Dirección electrónica de Internet, cuya
información figura en la base de datos REVIS que se encuentra en la red de esta Facultad;

Que la Escuela de Ingeniería Química informa que no considera prudente dar de baja al
citado material bibliográfico, si el causal del pedido fuere el poco uso ó por disponibilidad de
espacio, sugiriendo que el mismo sea derivado al Depósito Central;

Que las Escuelas de Ingeniería Civil e Ingenieria Industrial comparten la opinión de la
Escuela de Ingeniería Química;

Que tampoco es viable remitir el material bibliográfico al Depósito Central, teniendo en
cuenta el Ingreso Patrimonial de esta Facultad;

POR ELLO: y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA
(en sesión ordinaria del día 19 /08/09)

RESUELVE:

ARTICULO 1°._No aprobar la Baja Patrimonial de un total de cincuenta y seis (56) ejemplares de
las Revistas Platinum Metals Review y Platinum, de acuerdo a lo expresado por las Escuelas de
Ingeniería de esta Facultad, según se detalla a continuación:

Revista Platinum Metals Review

Inv. N° DESCRIPCIÓN DESCRlPCION

927670 Vol 23, n° 1, January 1979 927757 Vol 29, n° 1, January 1985
927673 Vol 23, n02, April1979 927759 Vol 29, n° 2, April 1985
927676 Vol 23, n° 3, July 1979 927763 Vol 29, n° 3, July

1985
927685 Vol 24, N° 1, January 1980 927765 Vol 29, n° 4, October 1985
927688 Vol 24, n" 2, April 1980 927768 Vol 30, n° 1, January 1986

...///



'.lrl Universidad Nacional de Salta~.Il.~FACULTAD DE
1~·t·..JIINGENIERIA

-2-

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351

REPUBLlCA ARGENTINA
E-mail;unsaing@unsa.edu.ar

111... Expediente N° 14.270109

927690 Vol 24, n° 3, July 1980 927773 Vol 30, n° 2, April 1986
927693 Vol 24, n° 4, October 1980 972776 Vol 30, n° 3, July 1986
927695 Vol 25, n" 1, January 1981 927780 Vol 30, n° 4, October 1986
927699 VoI25,n02,ApriI1981 927785 VoI31,n° I,January 1987
927706 Vol 25, n° 3, July 1981 927794 Vol 31,n02,April 1987
927709 Vol 25, n" 4, October 1981 927798 VoI31,n03,July 1987
927712 Vol 26, n° I,January 1982 927801 Vo131, n04 October 1987
927714 Vol 26, n° 2, April 1982 . 927804 VoI32,n° I,January 1988
927718 Vol 26, n° 3. July 1982 927806 Vol 32, n" 2, April1988
927721 Vol 26, n° 4, October 1982 927811 Vol 32,n03, July 1988
927728 Vol 27, n° 1, January 1983 927815 Vol 32, n° 4, October 1988
927737 Vol 27, n° 2, April 1983 927818 Vol 33,no I,January 1989
927733 Vol 27, n° 3, July 1983 972821 Vol 33, n° 2, April 1989
927741 Vol 27, n° 4, October 1983 927824 Vol 33, n° 3, July 1989
927747 Vol 28, n° 1, January 1984 927827 Vol 33, n° 4, October 1989
927749 Vol 28, n° 2, April 1948 927829 Vol 34, n° 1, January 1990
927753 Vol 28, n° 3, Julv 1984 927830 Vol 34, n" 2, April 1990
927756 Vol 28, n° 4, October 1984 927832 Vol 34, n° 3, July 1990

927679 Platinum 1985 927844 Platinum 1988
927678 Platinum 1986 927845 Platinum 1988
927682 Platinum 1986 927836 Platinum 1989
927672 Platinum 1987 927838 Platinum 1989
927675 Platinum i987 - -
927841 Platinum 1988 - -

Platinum

ARTICULO 2°._ Disponer que las Revistas detalladas en el ARTICULO 1°, sean devueltas a la
Biblioteca de esta Facultad, mediante recibo.

ARTICULO 3°._ Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta, hágase
saber, a Dirección General de Administración, Dirección de Patrimonio, Dirección de
Contabilidad, División de Patrimonio y a la Supervisora de la Biblioteca de esta Facultad, señorita

~~oria M. Campos, para su toma de razón y demás efectos.

Or . Ing. JORG F ALMAZAN
DECANO.

FACULTAD DE INGENIERIA


